

Раздел V. Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	Класс 1	Класс 2	Класс 3				Класс 4
					3.1	3.2	3.3	3.4	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	507	507	0	426	43	35	2	1	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	1114	1114	0	860	153	94	6	1	0
из них женщин	453	453	0	384	64	4	1	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	0	0	0	0	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия / должность / специальность работника	Классы (подклассы) условий труда														Итоговый класс (подкласс) условий труда	Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ	Повышенный размер оплаты труда (да/нет)	Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет)	Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет)	Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет)	Лечебно-профилактическое питание (да/нет)	Льготное пенсионное обеспечение (да/нет)
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующие излучения	ионизирующие излучения	параметры микроклимата	параметры световой среды	тяжесть трудового процесса	напряженность трудового процесса								
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24
ГАРАЖ																							
1	Начальник гаража	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
2	Мастер транспортного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
3	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

4	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
5	Механик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	1	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
6	Слесарь по ремонту автомобилей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
7	Инженер по эксплуатации и контролю технического состояния машинотракторного парка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
8	Водитель автомобиля (автобуса)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
9	Водитель автомобиля (легкового)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
10	Водитель автомобиля («Газель»)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
11	Водитель автомобиля (КАМАЗ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
12	Водитель автомобиля (ЗИЛ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
13	Водитель автомобиля (ТЗ)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
14	Водитель автомобиля (АПА)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
15	Водитель автомобиля (тягач)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
16	Водитель автомобиля (автокран)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
17	Водитель автомобиля (ЗИЛ 131 спец.)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
18	Водитель МКСМ 800	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
19	Водитель УРАЛ-43202 а/вышка	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
20	Водитель УРАЛ 7830 (реалте)	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
21	Кладовщик старший	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
22	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
23	Водитель электро- и автотележки	-	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
24	Водитель погрузчика	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
25	Водитель автомобиля а/м МАЗ	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
26	Тракторист НЕСНА	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
27	Тракторист Т150	2	-	-	2	2	-	2	2	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
28	Аккумуляторщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
29	Машинист экскаватора	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
30	Машинист бульдозера	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

КОТЕЛЬНАЯ (в ЭМО)

31	Начальник котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
32	Инженер котельной	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
33	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
34	Слесарь-ремонтник котельной	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
35	Слесарь по контрольно-измерительным приборам и автоматике (КИП и А)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
36	Наладчик КИП и А	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
37	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
38	Оператор котельной	2	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
39	Аппаратчик ХВО	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
40	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
41	Слесарь-сантехник котельной	2	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
42	Слесарь по эксплуатации и ремонту газового оборудования	2	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	2	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
ПРОИЗВОДСТВЕННЫЙ УЧАСТОК (В ЭМО)																							
43	Главный механик-начальник ЭМО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
44	Заместитель главного механика	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
45	Заместитель главного механика по строительству и техническому надзору	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
46	Главный механик – главный энергетик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
47	Начальник технического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
48	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
49	Инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
50	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
51	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
52	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
53	Инженер по ремонту	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
54	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
55	Инженер по проектно-сметной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

56	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
57	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
58	Электромонтер по ремонту и обслуживанию электрооборудования	2	-	-	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
59	Электромонтажник по силовым сетям и электрооборудованию	2	-	2	2	-	-	-	2	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
60	Слесарь-ремонтник	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
61	Слесарь-инструментальщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
62	Слесарь механосборочных работ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
63	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
64	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
65	Монтажник технологического оборудования и связанных с ним конструкций	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
66	Плотник	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
67	Столяр	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
68	Штукатур	2	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
69	Монтажник санитарно-технических систем и оборудования	2	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
70	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
71	Мастер производственного участка (на компрессорном участке)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
72	Машинист двигателей внутреннего сгорания	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
73	Электромонтер по обслуживанию преобразовательных устройств	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
74	Электрогазосварщик	3.1	-	2	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да	
75	Машинист насосных установок	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
76	Машинист компрессорной установки	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет	
77	Чистильщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
78	Слесарь-сантехник	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет	
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА																								
79	Заместитель коммерческого директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

80	Начальник коммерческого отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
81	Заместитель начальника коммерческого отдела по снабжению	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Бюро сбытовых договоров																								
82	Начальник бюро сбытовых договоров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
83	Экономист по договорной работе 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
84	Экономист по договорной работе 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Коммерческое бюро																								
85	Начальник коммерческого бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
86	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Бюро рекламы																								
87	Начальник бюро рекламы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
88	Художник - оформитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Юридический отдел																								
89	Начальник юридического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Юридический отдел / Бюро договоров																								
90	Начальник бюро договоров	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
91	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Юридический отдел / Юридическое бюро																								
92	Юрисконсульт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КОММЕРЧЕСКОГО ДИРЕКТОРА - ЗАМЕСТИТЕЛЯ УПРАВЛЯЮЩЕГО ДИРЕКТОРА / Отдел организации конкурентных закупочных процедур																								
93	Начальник отдела организации конкурентных закупочных процедур	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
94	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
95	Старший специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
96	Специалист по маркетингу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ГОСТИНИЦА																								
97	Директор гостиницы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
98	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
99	Администратор гостиницы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
100	Кастелянша	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
101	Горничная	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
102	Дежурный по этажу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

103	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
104	Слесарь-сантехник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
МЕДИЦИНСКИЙ ПУНКТ																								
105	Заведующая медпунктом врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
106	Врач-терапевт	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
107	Санитарка	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
108	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
109	Врач-гинеколог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
110	Врач стоматолог	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
111	Медицинская сестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
112	Медицинская сестра процедурной	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
113	Медицинская сестра по физиотерапии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
114	Медсестра	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
115	Медицинская сестра по массажу	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
ОБЩЕЖИТИЕ																								
116	Комендант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
117	Дежурный по общежитию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
118	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СТОЛОВАЯ																								
119	Заведующий столовой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
120	Заведующий производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
121	Повар	-	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
122	Кухонный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
123	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
124	Подсобный рабочий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
125	Мойщик посуды	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
126	Буфетчик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
127	Кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
128	Официант	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	
СЛУЖБА МАТЕРИАЛЬНО-ТЕХНИЧЕСКОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ																								
129	Начальник отдела МТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	

130	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
131	Инженер по горюче-смазочным	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
132	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
133	Экономист по ЭТ и З (электронным торгам и закупкам)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
134	Инженер-лаборант ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
135	Инженер по МТС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
136	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
137	Заведующий складом № 1 - "№3 Инструментальный склад и склад "НЗ"	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
138	Заведующий складом № 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
139	Заведующий складом № 3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
140	Заведующий складом № 4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
141	Заведующий складом № 5 (ЛКМ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
142	Заведующий складом № 6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
143	Заведующий складом ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
144	Старший кладовщик № 1- № 3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
145	Старший кладовщик № 2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
146	Старший кладовщик № 3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
147	Старший кладовщик № 4	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
148	Старший кладовщик № 6	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
149	Старший кладовщик склада ГСМ	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
150	Старший приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
151	Приемосдатчик груза и багажа	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
152	Грузчик	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
153	Слесарь-ремонтник (ГСМ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
154	Начальник отдела закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
155	Начальник бюро закупок	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
156	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
157	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
158	Специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

159	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
160	Старший кладовщик склада №5 (ЛКМ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ПОДГОТОВКИ ПРОИЗВОДСТВА																								
161	Начальник отдела ПП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
162	Начальник бюро комплектации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
163	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
164	Инженер по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
165	Инженер по комплектации авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ЦЕНТРАЛЬНАЯ ЗАВОДСКАЯ ЛАБОРАТОРИЯ																								
166	Главный метролог-начальник ЦЗЛ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
167	Инженер по метрологии	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
168	Старший техник по метрологии (участка поверки и калибровки СИ радиотехнических и электромагнитных измерений, СИ авиационного сервиса)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
169	Техник по метрологии (участка поверки и калибровки геометрических и механических величин)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
170	Техник по метрологии (участка поверки и калибровки СИ радиотехнических и электромагнитных измерений, СИ авиационного сервиса)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
171	Техник по метрологии (участка поверки и калибровки СИ давления и вакуума)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
172	Слесарь КИП и А	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
173	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
174	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
175	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
176	Инженер-лаборант	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	-	да	нет	нет	да	нет	нет

177	Лаборант химического анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
178	Инженер	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
179	Лаборант спектрального анализа	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
180	Лаборант по физико-механическим испытаниям и металлографии	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
181	Дефектоскопист рентгено-, гаммаграфирования	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
ПРОИЗВОДСТВЕННО-ДИСПЕТЧЕРСКИЙ ОТДЕЛ																								
182	Начальник производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
183	Главный диспетчер-начальник ЦДО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
184	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
185	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
186	Инженер по организации управления производством	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
187	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КАЧЕСТВА																								
188	Главный контролер-начальник ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
189	Заместитель главного контролера-начальника ОТК	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
190	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
191	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
192	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
193	Инженер по качеству 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
194	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
195	Ведущий менеджер по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
196	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
197	Ведущий инженер по контролю АТ на СН и ЛИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
198	Контролер сборочно-монтажных и ремонтных работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
199	Старший мастер контрольный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
200	Контролер материалов, металлов, полуфабрикатов и изделий АТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
201	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

202	Мастер контрольный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА КАЧЕСТВА / Бюро внутреннего аудита и сертификации																								
203	Начальник бюро внутреннего аудита и сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
204	Начальник группы внутреннего аудита	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
205	Ведущий менеджер по сертификации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
206	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ СЕРВИСНОГО ОБСЛУЖИВАНИЯ																								
207	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
208	Инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ОХРАНЫ ТРУДА																								
209	Начальник службы охраны труда (ОТ)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
210	Заместитель начальника службы ОТ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
211	Специалист 1 категории по охране труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
212	Инженер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА ОХРАНЫ ОКРУЖАЮЩЕЙ СРЕДЫ																								
213	Начальник службы охраны окружающей среды (эколог)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ТЕХНИЧЕСКИЙ ОТДЕЛ																								
214	Главный технолог-начальник технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
215	Заместитель начальника технического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
216	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
217	Заведующая технической библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
218	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
219	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
220	Инженер-технолог 3 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
221	Ведущий инженер-технолог	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
222	Техник – технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
223	Техник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
224	Инженер-конструктор 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
225	Инженер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

226	Ведущий инженер-конструктор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
227	Оператор ЭВМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
228	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
229	Оператор СКМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
230	Начальник технического бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
231	Инженер-конструктор 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ																							
232	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ / Бюро технического развития																							
233	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
234	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
235	Инженер-технолог 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ / АС ФЗД																							
236	Ведущий специалист по закупкам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
237	Специалист по закупкам 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ / Группа технической поддержки внедрения новой техники																							
238	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
239	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
240	Инженер-технолог 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ТЕХНИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ / Группа развития производственной системы (ПС) (бережливое производство)																							
241	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
242	Специалист по развитию ПС	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
БУХГАЛТЕРИЯ																							
243	Заместитель главного бухгалтера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
244	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
245	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
246	Бухгалтер 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
247	Бухгалтер 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
248	Старший кассир	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
КАДРОВАЯ СЛУЖБА																							
249	Документовед	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

250	Менеджер по персоналу	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
251	Специалист по мобилизационной работе и гражданской обороне	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
252	Инспектор по контролю за исполнением документов (поручений)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
253	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
254	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
255	Начальник штаба гражданской обороны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
256	Инспектор по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
257	Инженер по подготовке кадров 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ОТДЕЛ ИНФОРМАЦИОННЫХ ТЕХНОЛОГИЙ																								
258	Начальник отдела	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
259	Заместитель начальника отдела - руководитель группы сопровождения	-	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
260	Инженер-программист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
261	Оператор электронно-вычислительных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
262	Электромеханик по ремонту и обслуживанию Орг. и ВТ	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
263	Администратор вычислительной сети	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
264	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ПОЖАРНАЯ ОХРАНА																								
265	Начальник пожарной охраны	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
266	Начальник смены	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
267	Водитель автомобиля	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
268	Старший водитель	2	-	-	2	-	-	2	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
269	Начальник группы по техническому обслуживанию систем сигнализации и автоматического пожаротушения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
270	Инженер по эксплуатации пожарной сигнализации и автоматических установок пожаротушения	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет
271	Техник по монтажу и обслуживанию автоматической	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет	нет

272	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
273	Пожарный	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
РУКОВОДСТВО																								
274	Управляющий директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
275	Первый заместитель управляющего директора-технический директор	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
276	Зам. технического директора-главный инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
277	Коммерческий директор-заместитель управляющего директора	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
278	Зам. управляющего директора - директор по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
279	Зам. управляющего директора по кадрам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
280	Зам. технического директора по производству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
281	Зам. управляющего директора по качеству	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
282	Зам. технического директора по МТО	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
283	Зам. управляющего директора по безопасности и	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
284	Главный бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
285	Зам. управляющего директора по имущественно-хозяйственному комплексу и промышленной безопасности	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
СЛУЖБА БЕЗОПАСНОСТИ И РЕЖИМА																								
286	Начальник группы по защите информации	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
287	Начальник бюро СДП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
288	Делопроизводитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
289	Администратор АРМ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
290	Контролёр бюро пропусков	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
291	Старший контролёр КПП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
292	Контролёр КПП	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
293	Специалист 2-й категории по ПДИТР и ТЗИ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УПРАВЛЕНИЕ																								

294	Заместитель главного инженера	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
295	Помощник заместителя управляющего директора по хозяйственной части	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
296	Помощник заместителя управляющего директора по социально-бытовым вопросам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
297	Секретарь-референт	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
298	Уборщик служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
299	Заместитель директора по экономике и финансам	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
УЧАСТОК ПО ОБСЛУЖИВАНИЮ СЛУЖЕБНОЙ ТЕРРИТОРИИ																							
300	Подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
301	Старший подсобный рабочий	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
302	Старший озеленитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
303	Озеленитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
304	Уборщик территорий	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СЛУЖБА / Отдел бюджетирования																							
305	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
306	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
307	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СЛУЖБА / Отдел казначейства																							
308	Начальник отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
309	Ведущий экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
310	Экономист 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
311	Экономист 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКАЯ СЛУЖБА / Экономический отдел																							
312	Заместитель финансового директора- начальник экономического отдела	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
313	Начальник бюро организации и оплаты труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
314	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
315	Инженер по организации и нормированию труда 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
316	Экономист по ценообразованию 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
317	Экономист по ценообразованию 2 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

318	Экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
319	Начальник группы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
320	Ведущий экономист по труду	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
321	Начальник бюро ценообразования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
322	Ведущий экономист по ценообразованию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
323	Начальник бюро	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
324	Экономист по оперативному планированию 1 категории	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

СЛУЖБА ЛЁТНЫХ ИСПЫТАНИЙ (СЛИ)

325	Заместитель управляющего директора по летной работе и безопасности полетов	-	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	нет	нет	нет
326	Ведущий летчик-испытатель	-	-	-	3.4	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.4	-	да	да	да	нет	нет	нет
327	Старший диспетчер-руководитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
328	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	-	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

СН и ЛИ

329	Начальник службы наземных и летных испытаний	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
330	Ведущий инженер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
331	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
332	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
333	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
334	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
335	Авиационный техник по планеру и двигателям	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
336	Авиационный техник по приборам и электрооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
337	Авиатехник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
338	Авиатехник по радиооборудованию	2	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет

ЦЕХ № 1

339	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
340	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
341	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

342	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
343	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
344	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
345	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
346	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
347	Табельщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
348	Архивариус	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
349	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
350	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
351	Дефектовщик авиационной техники	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
352	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (ремонт колёс шасси)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
353	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (ремонт катапультных кресел)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
354	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (монтаж двигателей и агрегатов хвостового оперения)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
355	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (монтаж системы кондиционирования, САПС, АРВ)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
356	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (монтаж шасси)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
357	Слесарь-сборщик летательных аппаратов (демонтаж и монтаж агрегатов крыла)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
358	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
359	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
360	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
361	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
362	Такелажник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

363	Слесарь-сборщик детальных аппаратов (топливные отсеки, резка пенополиуретана)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
364	Слесарь-сборщик детальных аппаратов (ремонт ОЧФ)	-	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
365	Слесарь-сборщик детальных аппаратов (ремонт плоскостных топливных баков)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
366	Швея	-	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
367	Слесарь-сборщик детальных аппаратов (жесткие подвесные и мягкие топливные баки)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
368	Сборщик-клепальщик	-	-	-	3.2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
369	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
370	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.2	-	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
Цех № 2																							
371	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
372	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
373	Начальник бюро по подготовке производства	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
374	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
375	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
376	Инженер по эксплуатации оборудования	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
377	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
378	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
379	Оператор электронно-вычислительных	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
380	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
381	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
382	Дефектоскопист по магнитному контролю	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
383	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
384	Слесарь по изготовлению и ремонту трубопроводов	-	-	2	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
385	Дефектовщик авиационной техники	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

386	Комплектовщик авиационной техники	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
387	Слесарь-ремонтник	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
388	Испытатель-механик двигателей (бокс 1,2,4)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
389	Испытатель-механик двигателей (КСА-2,3)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
390	Испытатель-механик двигателей (АИ-9В, ГТДЭ-117)	2	-	-	3.2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
391	Машинист моечных машин (СИАД)	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
392	Машинист моечных машин (Ц.№2)	3.1	-	-	2	-	2	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
393	Слесарь по ремонту агрегатов (с испытанием)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
394	Дефектоскопист по газовому и жидкостному контролю	3.1	-	-	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
395	Металлизатор	3.1	-	2	2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
396	Слесарь-сборщик двигателей	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
397	Мастер производственного участка (с испытанием)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
Цех № 5																							
398	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
399	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
400	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
401	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
402	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
403	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
404	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
405	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
406	Слесарь-механик по ремонту авиационных приборов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
407	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
408	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
409	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
410	Аккумуляторщик (совмещающий малярные работы)	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

Цех № 6

411	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
412	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
413	Экономист по планированию	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
414	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
415	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
416	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
417	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
418	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
419	Радиомеханик по ремонту радиоэлектронного оборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
420	Электромеханик по испытанию и ремонту электрооборудования	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
421	Слесарь-ремонтник	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
422	Гравер	2	-	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
423	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
424	Монтажник радио- и специального оборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
425	Механик по вооружению	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
426	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
427	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
428	Машинист моечных машин	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да

Цех № 8

429	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
430	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
431	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
432	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
433	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
434	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
435	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

436	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
437	Фрезеровщик	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
438	Слесарь по ремонту летательных аппаратов	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
439	Дефектовщик авиационной техники	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
440	Токарь	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
441	Оператор станков с программным управлением	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
442	Оператор-наладчик обрабатывающих центров с числовым программным управлением (ЧПУ)	2	-	-	2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
443	Гравер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
444	Комплектовщик авиационной техники	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
445	Распределитель работ по готовой продукции	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
446	Уборщик производственных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
447	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
448	Электросварщик ручной сварки	3.1	-	2	2	-	-	-	-	2	-	-	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
449	Маляр	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
450	Слесарь по ремонту авиадвигателей	2	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	нет
451	Шлифовщик	2	-	3.1	2	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
452	Чистильщик металла, отливок, изделий и деталей	-	-	2	3.2	-	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	нет	нет	да
453	Полировщик	2	-	2	2	-	-	-	3.1	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	да
454	Прессовщик-вулканизаторщик	2	-	-	3.1	-	-	2	2	-	-	2	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
455	Травильщик	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	да
456	Термист	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	да
457	Гальваник	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	-	3.1	2	3.1	-	да	да	нет	да	нет	да
458	Токарь	2	-	2	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	-	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
ЦЕХ №9																							
459	Начальник цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
460	Заместитель начальника цеха	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
461	Мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

462	Старший мастер производственного участка	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
463	Инженер по организации и нормированию труда	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
464	Экономист	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
465	Бухгалтер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
466	Диспетчер	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
467	Распределитель работ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
468	Кладовщик	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
469	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ремонта и сборки агрегатов гидравлической системы)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
470	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ультразвуковой очистки деталей и узлов топливной автоматики)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
471	Слесарь по ремонту агрегатов (участок заправки углекислотой промышленных баллонов)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
472	Слесарь по ремонту агрегатов (участок разборки, промывки, ремонта стоек шасси)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
473	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ремонта агрегатов воздушной, топливной систем самолета)	2	-	-	2	-	-	-	2	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
474	Слесарь-испытатель (участок испытания)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
475	Дефектовщик авиационной техники (участок магнитного контроля деталей)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
476	Дефектовщик авиационной техники (участок дефектации агрегатов топливной автоматики)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
477	Дефектовщик авиационной техники (участок дефектации деталей и узлов самолета)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
478	Дефектовщик авиационной техники (участок дефектации трубопроводов)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
479	Дефектовщик авиационной техники (входной контроль трубопроводов)	2	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
480	Монтажник электрооборудования летательных аппаратов	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

481	Комплектовщик авиационной техники (входной контроль агрегатов)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
482	Комплектовщик авиационной техники (Комплектование агрегатов)	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
483	Уборщик производственных и служебных помещений	2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
484	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ремонта, испытания) (техосвидетельствования баллонов)	2	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	3.1	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
485	Слесарь по ремонту агрегатов (участок разборки, заправки огнетушителей УБШ)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
486	Слесарь по ремонту агрегатов (участок сборки и испытания стоек шасси)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
487	Слесарь по ремонту агрегатов (участок разборки агрегатов гидравлической системы)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
488	Слесарь по ремонту агрегатов (участок ремонта агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	2	-	-	2	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
489	Слесарь по ремонту агрегатов (участок разборки, сборки агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
490	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
491	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
492	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
493	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
494	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
495	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
496	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
497	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет

498	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
499	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
500	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
501	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания РП в/м)	3.1	-	-	3.2	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет
502	Слесарь по изготовлению и ремонту трубопроводов (участок ремонта и изготовления трубопроводов)	2	-	2	3.1	-	-	2	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	нет	нет	нет
503	Слесарь по изготовлению и ремонту трубопроводов (участок прокачки и гидроиспытания трубопроводов)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.1	-	да	нет	нет	да	нет	нет
504	Слесарь-испытатель (участок испытания агрегатов гидравлической, топливной, воздушной систем)	3.1	-	-	3.3	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	3.3	-	да	да	да	да	нет	нет
505	Слесарь по ремонту агрегатов (участок испытания агрегатов топливной автоматики)	3.1	-	-	3.1	-	-	-	-	-	-	-	-	3.1	2	3.2	-	да	да	нет	да	нет	нет	нет
Профсоюзный комитет																								
506	Председатель профсоюзного комитета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет
507	Главный бухгалтер профсоюзного комитета	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	нет	нет	нет	нет	нет	нет

Дата составления: 14.12.2020

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда

Зам. тех. директора - главный инженер

(должность)

(подпись)

Максюра Г. А.

(ФИО)

(дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Зам. упр. директора по кадрам

(должность)

(подпись)

Обухов Н. Ф.

(ФИО)

(дата)

Зам. тех. директора по производству

(должность)

(подпись)

Годько И. В.

(ФИО)

(дата)

Зам. фин. директора - начальник ЭО

(должность)

(подпись)

Бушуев С. А.

(ФИО)

(дата)

Председатель ППО АО "121 АРЗ" ПРОФАВИА (должность)	(подпись)	Миронов А. Д. (ФИО)	(дата)
Помощник директора по СБВ (должность)	(подпись)	Лоншакова Т. В. (ФИО)	(дата)
Главный технолог - начальник ТО (должность)	(подпись)	Растегаев И. М. (ФИО)	(дата)
Начальник СОТ (должность)	(подпись)	Кабанов А. М. (ФИО)	(дата)
Гл. механик - начальник ЭМО (должность)	(подпись)	Станишевский М. И. (ФИО)	(дата)
Зам. гл. механика-гл. энергетик (должность)	(подпись)	Неволин В. Н. (ФИО)	(дата)
Зав. медпунктом (должность)	(подпись)	Грознова Е. Д. (ФИО)	(дата)
Начальник юридического отдела (должность)	(подпись)	Прокопенкова О. В. (ФИО)	(дата)
Специалист по ОТ 2 кат (должность)	(подпись)	Брусова М. Ю. (ФИО)	(дата)

Эксперт (-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:

2959 (№ в реестре экспертов)	(подпись)	Носова Елена Анатольевна (ФИО)	14.12.2020 (дата)
---------------------------------	-----------	-----------------------------------	----------------------